precisam ser atendidas, sob risco de colapso nos servicos publicos municipais. Por 
isso, apresentamos a presente propositura para a abertura de credit° adicional 
especial e solicitamos o apoio dos Nobres Vereadores na analise e aprovacao. 

0 credit° adicional suplementar no valor de R$ 710.000,00 (setecentos 
e dez mil reais), conforme classificac.,ao constante do Anexo I desta propositura, sera 
destinado ao Instituto Municipal de Seguridade Social (IMSS), para manutencao das 
seguintes atividades: 

I - Atividade 2085 - Manutencao do Instituto Municipal de Seguridade

[...]

Pagamento de Aposentadorias, 
Pensoes e Auxilios. 

A CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAQU PAULISTA . 

AP ROVA: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, na Contabilidade 
Municipal, urn credit° adicional suplementar no valor global de R$ 710.000,00 
(setecentos e dez mil reais), conforme classificagao constante do Anexo I. 

Paragrafo Cinico. 0 credit° adicional suplementar sera destinado ao 
Institute Municipal de Seguridade Social (IMSS), para manutencao das seguintes 
atividades: 

I - Atividade 2085 - Manutencao do Institute Municipal de Seguridade